Nº 71, de 2008-CN, da Comissão Mista de 

Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização, sobre o 
Projeto de Lei do Congresso Nacional nº 35, de 2008-
CN, que abre ao Orçamento Fiscal da União, em favor 
do Ministério dos Transportes, crédito especial no 
valor de R$105.544.000,00 (cento e cinco milhões 
e quinhentos e quarenta e quatro mil reais), para os 
fins que especifica, e dá outras providências......... 45821

Nº 72, de 2008-CN, da Comissão Mista de 
Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização, sobre 
o Projeto de Lei do Congresso Nacional nº 39, de 
2008-CN, que abre aos Orçamentos Fiscal e da

[...]

Nº 73, de 2008-CN, da Comissão Mista de 
Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização, sobre 
o Projeto de Lei do Congresso Nacional nº 40, de 
2008-CN, que abre ao Orçamento Fiscal da União, 
em favor da Presidência da República, crédito su-
plementar no valor de R$116.900.000,00 (cento e 
dezesseis milhões e novecentos mil reais), para re-

forço de dotações constantes da Lei Orçamentária 
vigente.................................................................... 45826

Nº 74, de 2008-CN, da Comissão Mista de 
Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização, sobre 
o Projeto de Lei do Congresso Nacional nº 41, de

[...]

Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização, sobre 
o Projeto de Lei do Congresso Nacional nº 42, de 
2008-CN, que abre aos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social da União, em favor dos Ministé-
rios da Educação, da Cultura e do Esporte, crédito 
suplementar no valor global de R$578.962.471,00 
(quinhentos e setenta e oito milhões, novecentos e 
sessenta e dois mil e quatrocentos e setenta e um 
reais), para reforço de dotações constantes da Lei 
Orçamentária vigente............................................. 45830

Nº 76, de 2008-CN, da Comissão Mista de 
Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização, so-
bre o Projeto de Lei do Congresso Nacional nº 43, 
de 2008-CN, que abre ao Orçamento Fiscal da 
União, em favor do Ministério do Planejamento, 
Orçamento e Gestão, crédito suplementar no valor 
de R$4.680.200,00 (quatro milhões, seiscentos e 
oitenta mil e duzentos reais), para reforço de dota-
ções constantes da Lei Orçamentária vigente........ 45834

Nº 77, de 2008-CN, da Comissão Mista de 
Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização, sobre 
o Projeto de Lei do Congresso Nacional nº 44, de 
2008-CN, que abre ao Orçamento da Seguridade 
Social da União, em favor do Ministério do Desen-
volvimento Social e Combate à Fome, crédito su-
plementar no valor de R$139.422.780,00 (cento e 
trinta e nove milhões, quatrocentos e vinte e dois 
mil, setecentos e oitenta reais), para reforço de do-
tações constantes da Lei Orçamentária vigente..... 45836

Nº 78, de 2008-CN, da Comissão Mista de 
Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização, sobre o 
Projeto de Lei do Congresso Nacional nº 48, de 2008-
CN, que abre ao Orçamento de Investimento para

[...]

Nº 80, de 2008-CN, da Comissão Mista de 
Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização, sobre 
o Projeto de Lei do Congresso Nacional nº 50, de 
2008-CN, que abre ao Orçamento Fiscal da União, 
em favor do Ministério da Defesa, crédito suple-
mentar no valor de R$29.171.991,00 (vinte e nove 
milhões, cento e setenta e um mil e novecentos e 
noventa e um reais), para reforço de dotação cons-
tante da Lei Orçamentária vigente.......................... 45842

Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização, sobre 

em favor da Presidência da República, crédito su-
plementar no valor de R$19.070.000,00 (dezenove 
milhões e setenta mil reais), para reforço de dota-
ções constantes da Lei Orçamentária vigente........ 45844

Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização, so-
bre o Projeto de Lei do Congresso Nacional nº 
53, de 2008-CN, que abre ao Orçamento de In-
vestimento para 2008, em favor de empresas do